G U T A C H T E N 
über den Verkehrswert (Marktwert) i. S. d. § 194 Baugesetzbuch 

für das als 
Grünland genutzte Grundstück (Bauland) 

in 64747 Breuberg, An der roten Mauer  

Der Verkehrswert wurde zum Stichtag 25.08.2025 ermittelt mit rd. 

195.000 € 
in Worten: einhundertfünfundneunzigtausend Euro 

Ausfertigung Nr. 1 
Dieses Gutachten besteht aus 28 Seiten inkl. 2 Anlagen mit insgesamt 9 Seiten.  
Das Gutachten wurde in zwei Ausfertigungen erstellt, davon eine für meine Unterlagen. 

AlSlS Architekten & Sachverständige - Sakkaki & Sebastiani - PartGmbB

[...]

Der Verkehrswert für das als Grünland genutzte Grundstück (Bauland) in 64747 Breuberg, An der roten 
Mauer 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 

Wald-Amorbach 573 1 

Gemarkung Flur Flurstück 

Wald-Amorbach 1 292/2 

wird zum Wertermittlungsstichtag 25.08.2025 mit rd. 

195.000 € 
in Worten: einhundertfünfundneunzigtausend Euro 

geschätzt. 

Der Sachverständige bescheinigt durch seine Unterschrift zugleich, dass ihm keine Ablehnungsgründe ent-
gegenstehen, aus denen jemand als Beweiszeuge oder Sachverständiger nicht zulässig ist oder seinen 
Aussagen keine volle Glaubwürdigkeit beigemessen werden kann.